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Lang Cave

Store deler av dette året (2006) har jeg vært i Brunei i forbindelse med
arbeidet mitt. Som alltid når jeg er ute og reiser tar jeg en kjapp sjekk på
internett på forhånd for å se hvordan mulighetene er for å kunne finne for­
skjellige mineraler. Som jeg fryktet var Brunei bedre egnet for oljegeologer
enn hobbygeologer. Store lagpakker med sandstein, kalkstein og leirskifer
dominerer, og alt sammen er dekket av tett tropisk regnskog . Når man i til­
legg får vite at det finnes et utall arter av slanger, skorpioner og andre kryp
i skogbunnen forsvinner fort litt av lysten til å rote i veiskjæringer og under
trerøtter etter druser.

Imidlertid kan man finne andre geologiske grotter og huler i kalkstein, eller som UNES­
attraksjoner enn mineraler. Ikke så langt i fra CO selv sier det i sin vurdering av området:
Brunei, i den Malaysiske delstaten Sarawak
finnes Gunung Mulu National park. Ett to ste- "Parken er ekstremt rik hule og grottesyste­
der i Malaysia som står på UNESCO's ver- mer", Grottene som er dannet her er blant de
densarvliste. Hovedattraksjonen der er et største i verden, og inneholder enestående og
omfattende system av underjordiske elver, superbe eksempler på tropiske elvegrotter "
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Denne Stalagmitten i Wind cave kalles jomfru
Mari.

Jeg måtte bare dra dit, og opplevelsen svarte så
absolutt til forventningene. Fire av grottene er
åpne for publikum, og hver av dem er unik på
sitt spesielle vis. Vi har Deer cave, verdens
største grotte og hjem for 3 millioner flagger­
mus. Clearwater Cave som fremdeles dannes

av clearwater river. I tillegg er den en av ver­
dens lengste kartlagte grotter. Wind cave, med
verdens største vinddannede stalagmitt og til
slutt Lang Cave, som bare er vakker.

Geologi.

Geologisk sett er dette et ungt område.
Grottene tilhører Melineu kalkstinsformasjo­
nen, som er 2-5 millioner år gamle havbunns­
sedimenter. Etter den tid har det foregått en
fjellkjedefoldning som har laget fjellformasjo­
nene i området.

På grunn aven rekke gunstige forhold for ero-

Lang Cave

sjon har grottesystemene blitt dannet på kort
tid:

- Kalksteinen er ung og lite metamorf
- Det er høy nedbør ( 6,5m i året)
- Temperaturen er høy ( årlig gjennomsnitt

stemperatur på over 25 grader C)
- Mye vegetasjon som bryter bergarten opp

mekanisk

Elvene har derfor hatt gode muligheter til å
grave i fjellet, og på grunn av sprekkesystemer
og forskjellig hardhet og kjemisk motstands­
dyktighet vil elvene noen ganger grave seg ut i
underjordiske lag, og dermed danne disse grot­
tesystemene.

Mulu Nasjonalpark
Nasjonalparken er 544km2 og består av pri­
mær regnskog med utrolig mange forskjellige
arter insekter, fugler og amfibier. Parken er til­
rettelagt for turister med en bra "jungel resort"
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